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Det såm her ser ud tir at! være fortsættelsen på en spændende .Kknaldromån ér! 
båré et. "glædesiudbrud. over at pladet nu- kommer på gader igen: Som dej; legte 
sikkert ved: Tr det' været en ”lille" smule forsinket; og" redaktøren påtager” 
sig, hele, (næsten) skylden for ,den lidt forsinkede udgave; men lad os ikke 
hænge i fortiden. ået gavner ingen (særdeles ikke indertednede) . i 
Det skal” lige - siges at bladet ikke er så stort  soni sidst, datter skyldes 

   
naturligvis at.der ikke har været meget at skrive om, mer jeg vil alligevel 

2 om, jevere dei. 

  

'bede 'såmtlige med Lemmer: (" ALLE ) om at finde noget. af skrå 
til redaktøren. "Det. skal ikke være store romaner eller lange artikler; 
bare alle skriver Tidt. kan man uden problemmer Få et godt. ;3tort blad ud al. 
det. 
Man må også godt finde- eller selv lave tegninger der kan: smykke bladet. Så 
er i i det mindste ikke skyld. i hvis bladet bliver forsinket. 
I dette nummer har vi et'par interresante artikler, såsom en beskrivelse al 
Miking-cor. 7, ft par spii anmeldelser, samt en beskrivelse. af den i-januar. 
afholdte generalforsamling. " BE 
Selvfølgelig er der igen lidt om brug af maling. i 
Der undskyldes for eventuelle stavefejl. ' ' 
Igen håber redaktionen, at blådet vil blive modtaget med Åbne arme trods den” 
lille forsinkelse. 

  

Redaktøren. 

  

HUSKEGLER ' |. 

Vis: respekt for dem der spiller! . 
”Råb ikke i et lokale hvor der spilles . 
Kom ikke med "kommentarer til sslitere i et spil hvor.du ikke 
deltager! ..'- soul 
"Slås ikke i et lokale hvor .der spille 
Tag flasker. med" ned i kantinen! 
Smid affald 'i… skraldespanden! 
Hvis man spilder noget på et spil. eller mister. nogle "dele: til 

"…Spillet:skal. man give ejereri et nyt. man får dog lov til at 
beholde, det. ødelagte spil! . Te 
Betal. kontingent til tiden 
Husk. altid: at Jukke døren: efter dig! 
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”Advatunmen Jada dun br ageonuse onlede Eventyr 

Hvem keuder ikke Svære wu li uldoum lmøgerne? 
Advanced dungeons &-Dragons er hegypdt med en     

      

  

     

. kalder golo- eventyr. Der, er kunnet bøge 
låg. via skrive am: ufe 2 — Døderes, Port, 

AdED., ; Sole BVEDLUE vi Jer, smule nere "avancerede end” Sværd og". troldom 
bøgerne. "Man har'en df lene evner, cop matr fordeler selv sine Point. inde, for... 
visse regler. I Dødens port Hart, man 4 evner 5 7 
Kampduelighed .kløgi” uplatteølsesevne 7 . > disse” "ever. er” 
afgørende” før. hvor Tu | man er fil at kæmpe" god man er | tilat bruge. … 
sin almene  videri og" fantast, iver ged man jer Fil at: "sanse - SELLÆR "sålt, .hv r. udhåldende. og hehæéndigt man er. i 
Desuden har mare ng be uens . eye 

    

   

aringspejni og ærespåint. i 
. døgertne - når maner nede på: 0 point 

     

    

  

        

  

Marbregner med” 14 uld Ca de emuta då 
er) mån død. Erfarinvarpoint  (RØfPå kan man bruge til at forbedre sine 
ber nlngekast net Er hat, KCamnelt  1arrgt 1 eventyret, men er så uheldig at. dø, 
kan man få nogle ekiytur ma: RIP. Ban Man kann bruge næste. gang man spillers     
Ær epoint får og.mister 
at man kan gånnemfør 
konfrontationer,, selve 
sundest for helbredet). . | 
Foruden "alt det, 6r det & i ning på 6 dådey men det er ikke" noget 
problem for mar, kan.” bare den rigtige vej Første gang. FE 

løbet af spillet. Æren skal, være i benold, for 
det Kan til tider være forkert at undgå 

SYnes ak være Sek mes fornuftige, (og 

om iå Ni    

  

       

    

I eventyret on du em  aspirende cpaladin. fra landet Tellaidin; som har 
kloøkket i det, €% konmet i slagsmål,” da ncyle "bøller" besud lede. din: 
tro. YPDErSt ePFÆS LEN giver dig mulighed for at. redde dit navn og ære,” ved 
at sende, dig på en:mission, som karm koste did livet; " 
Du skal et smut -&m”på den ånden side åa dødens port, for at "finde livets 

   Ånd til. landets tronarving, prinsessen, der er ved at dø af en mystisk 
sygdom. Ærkaskalken er dog absolut ikre. interesseret si". "at, prinsessen skal 
overleve, så hans "prøver med  fandens vold. og” magt" at hinåre dig i at." 
fuldføre diri mission i live, Odds'ne er for ; dit vedkommende små, men. det 
rør dig ikke, [mene er vel er helt), og glad årager du afsted. 

"Dødens. Port er "en. Sende ne bog der til tider kan tage luften fra en, bå 
er småt, med bhvustrat ioner, men det , opvejes af .- nogle detaljerede 
beskrivelser, ;der med - en smile fantasy, kan formes. til: fantastiske. billeder. 
inde" i "knopgenT.…] 

  

Nummer et i Serien, |Dragefolkets Fanger, er. ikke Es avåncéret med 
hensyn'til evner øg lignende, men den er absolut - også. sværd; at. læse. . 

Eee ns Port og Dragefolkets Fanger kan: lånes" af mig når" jeg kommer i 
ubben. le 

Bjarne. 
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"24,00? STEDET er. Viking-Con.” SPILLET. ér Acquiré.    
   

      
I" De seks ”logebrødrerspiller for deres ære og" rettighed, till ,åt holde .déres - Plads. i .ACQUIRE LOGEN. De skal spille sammen med fem udenfoi" "logen. "Hvis de lg 
”sptads så lågen... .dette.ti fælde. var-der. to.derstabter Devtg.plebejére som. 

  

     

  

   

… sker skål: logebrøderne Spille "det. sidste spil": Den som tåber skal'opgive. 
io sSin plads til det'nyé logemedlem. oe ” Voos 

Det var. i de. omgivelser jeg.lærte spillet Acquire, at kende… …… " SE 
Kort sagt, spillet handler:om køb og salg'af aktier i hoteller. Det går" ud "På, at købe aktier-på de rigtige. tidspunkter, sørge . får at hotellerie 
bliver: sluttet sammen til'din egen fordel og tjene mange penge som muligt. 
Acqujre .er .nemt at " lære, - og et spil varer ca… halvanden time. Man san 
spille; med. 2—6 deltagere. Jeg synes spillet er meget dyrt; det koster. z99 
kr. i Danmårk og £18.30 (ca. 230 kr) i England . 
Jeg synes: alligevel, at det” er pengene værd. v 

LOR. 

  
    

r uheldige eller dumme nok. tilsat, tabe, risikerer de"at mis 2” deres' ærede... 

  

| "vandt, har .6p, ciance: for,'at komme, ihd i'loden” Det kån .dé døre på "fo måder, i. 
enten ved, at;vinde, ;fre' gange, ”'eller- ved at vinde £o'gange 'i-træk.… Når. det.”



OPLEVELSEN: VIKING=CON 7. 
Engång midt I september, . dumpede der et orange blad. ind af"min postkasåe, 
Kom…og spil med på VIKING-CON" stød der, på. forsiden. ITT TRT mont re. MD held SR, m i Te ; min BR SD evt FE 

: JUHBLIT IT...) ande Fig. kom.den;: den 7. VIKING-CON, selvom . -. med til nummer og 6.0 ou te SEERE SERENE 

  

” CERN w- 
ure n AT … ” od 

eg -kun/har været -        

    

  

at. få" Så mange ” "Denne. form for spille-konaåres specialiserer'sig "nofmalt iv. Så føj 
i: de fastlagte. 

. folk fil. at. komtue, " så .kun' "halvdelen. "kan komme. : ”…fturneringer; således" at der er. masse "af ' tilskuere) ;og. folk tvinger søg. se) til at spille Dungeon: og -Amoeba "Wars for ikke at. kede, STO.IDJETE Derudøye 4 oe ; kan det nævnes at » VIKENG-CON's. øræmnie-uddéling - plejer: at 7. løbe af. stablen." ; "girkaen. time efter" allé jyderne ” er; draget afsted til.jylland,: og. derfor " .kan der ikke vére «nogle. jyske vindere på VIKING-CON. Men 'VIKING-CON var det første. spille-kongre= af større format, der blev afholdt herhjemme, og. er stadig den største spille-korigres i Danmark. | on ' ' 

      

Men. i får var! det lidt anderledes, for første ' gang, .. kunne. man - AU: forhåndstilmelde sig, "dette havde man også kunnet de foregående. år; men da havde "det ikke. været nogen fordel. Ved en forhåndstilmelding fik man mindst" et ønske opfyldt, og man slap for t stå i kø, sammen méd pøbelen (dem der ikke var forhåndstilmeldt). ' SON HEE 

Herfra vil jeg kun, komme med få kommentarer om selve afholdelsen af VIKING- CON; og kuncentrere mig” om de turneringer som jeg var med i, eller havde andre interesser 'i. 
i 

Fredag aften.skulle jeg 'selv være med i Cirkus Maximus, spillet som jeg vandt den. indledende runde af for to år siden. Efter den,del diskussioner" om kreering af vogne og vognkørere, gik starten til dette voldsorgie af hesteblod, ødelagte vogne og massakrerede kørere, inden vi nåde det første sving vår der allerede adskillige heste der havde smagt de" skarpe sider på vognene, men den første der gennemførte et "højt .og flot FLIP, var selvfølgelig mig;-men min kører nåede dog at "komme op blandt publikum - hvorfra han overværede den spændende finale om søndagen, jeg overlod de" andre kørere og spiller til dem selv hvorefter jeg'gik på jagt efter en portion kodimagnyler, til at dæmpe min sorg. ar ne or . 

Senere fandt jeg. Lisa i en ;spændende kamp om, at' opriå herredømmet. på jorden, hun deltog i RISK; .og vandt den indledende runde, på et hængende' hår, . Le rr me SØS 

Jiont.og- spil medpå 
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hf. 142 .okrober : 

     
   

        

   

        

   

      Skoles. Kulturcentér 
. ” Fréderiksstadsgad: 

- ; 3000 m: fra.Hovedbané-. 
7, gården, .600 m: fra Eng. 

Å., . have .S-station.: Bus 3. Kl 
["" sæsten…. til. døren og 'jøvs 7 

ragt linien 6, 20 5. 26. . æn 
"x ;varfangener tet fås. hor: 

HARE RALSKE, OV-386273 I 
. CERIK SKIATER: på enten- 
mn." 03827462 eller 
"' fFøntask)' 01-938638 

SODS 03227786 éller 
he 7 4, f8omet] 01-198590 

      
  

Ø RØRDAG , 
25; . oktober 
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a8. oktober EH 
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am 

i 

    

vLørdåghforhiddeg" " 
"Lørdag eftermiddag | 

” Søndag. formiddag 
" Søndag eftermiddags. 

” mel lem. Wå Å > vt" deltage "I turneringer. hvor.der er finaler, hvilket AD&D' gjorde, .for det. Første får man kun Slutningen af historien hvis har vinder. den indledende . 

" Lørdag morgen stod slagets time. kampen for at kune” søp jog] se] hvilke" turneringer 'man' var. Kommet med i: Til min store ;overraskelse vår der ikke ; 
HUE NELEE re 

noget tidspunkt hvør:jeg ikke' var. med. | 
"Harhammer FRPG- 2..." 

i en turnering. 
     

  

   

  

   

  

  

    

    

  

     

  

Lørdag aften 

  

Lørdag 'håt 

Chaos, Marauders. ” 1, 
Pa.    

  

Problemerne &tartede allerede lørdag: formiddåg. da Warhammer ikke "kår: ide g 3l tiden, det; blev -udskudt til? lørdag: eftermiddag, nog, jeg skulle. vælge i arhammer- åg - AD&D , Jed valgte Warhammer, da ; jeg" ikke ” bryder. mig. om | 

   
  

runde, .og - desuden skal man spilde en hel søndag "formiddag. med at spille finålen, hvor man ligesågodt kunne spille et andet spil 0 TE 0 OT, 

og: med, krigsskibe. 
"Lørdag formiddag gik så med at spille. Navel War, et sjovt, men let spil om, 

"Da'så lørdag eftermiddag 'Oprandt skulle jeg spille Warhammer, men 'hvilken ukatastrofe!2' Character 'sheetene var ikke udfyldt ordenligt,” men: lignede en ” samling af: D&D-og Warhammer, dette kunne dog ordnes, men var. irriterende, . "Derefter kom, selve scenariet! Jeg ved ikke om det var vores. gamemaster; ” eller'' om det blot..var en Speciel] københavnsk:afart af Warhammer,-man . "rullede initiativ, 'besviméde "automatisk ved 0 wounds, og der var ikke. noget der "hed critical hits, men bortset fra det -vår det et sjovt senarie, "fyldt med chaos og; necromanctere, PC'er der næsten alle kunne en eller ariden form for -mågi; til stor. overraskelse for noglé af spillerne da vores "uhalfling. tyv: pludselig kunne flyve! "Hvis nogle af fejlene bliver rettet vil: Jeg stadig" foretrække Warhammer frem for den »Specielle”ADSD-form der "spilles på" VIKING-CON……. 
iLørdag aften 'skulle Junta (Hunta) starte klokken 20re men. inden" vi kunne 'starte ville reglerne lige;blive gennemgået: Gabt it i) . . Dét: tog en hel" time." Derefter fik vi et sjovt spil. dog med. en del "intriger .der var lidt for, permanente, ikke særligt Sjovt. hvis man'sad udenfor… . 

"Klokken 2499 gik starten på 'en nyhed: Aqcuire, spillet om hoteller, aktier. og penge, Endelig var: dette strålende spil åbent for offentligheden,.- og - .gelvom Leo ikke våndt' .var det 'dog en strålende oplevelse. .Jeg vil deltage" til næste åre un . n i 7 ” 
   "Søndag formiddag snød jeg, jeg mødte ikke op til hold ADE&D, og "jeg meldte heller" ikke". afbud. "Jeg kan. kun beklage dette, hvis der var nogle. der "savnede en medspiller'eller en gamemaster. I stedet lærte jeg . Titan. "Jeg elsker. at . lære nye Spil, specielt fordi man først lærer reglerne, når. man har tabt, eller to ” omgange 'efter man havde mulighed for. ,at forbedre sin Position. But that's life. . 

   



Endnu engang saåd Lisa bøjet over er (abstrakt) verdenskort ; -og prøvede på v ' at få magten, og.endelig.efter én 5-6 timer lykkedes det. Lisa vandt. RISK="" . turneringen PÅ NIKING- CON; ;hurra, hurral! ; . La . Er 

  

Imedens" Spillede! eg" haos”  Marauders,” ud fovtr HØJE Tariende og 3 Ejblret " 
spå. "Jeg vandt. den indledende runde, men tabte i. finalen, . hvorefter Jeg, 1 stormede ned for it Pakke: tasken. . . DN .    
En af specialiteterne.- ved VIKING- con: er auktionen, her" Kan marnt, købe: samle. nye; brugte, gode) dårlige; spændende, 7 kede vige "spil TIV” er fantastisk. pris,-enten er spillene generelt billige eller-også stiger” prisérne; til'-det | skyhøjé,- blandt andet; gikset spil Cosmic Encounter (dén gamle -udgåveJl. TS SENE 310 kr; dette spil ””kan købes (ny udgave), i Fantask for 259 kr. "Klubben, og . med lemmer fik: følgende: med- hjem: ” . 
Jens :… Rogué trooper . : 80 kr. (normal pris 299 kr.) 
Klubben : TV Warz v . : 175 kr. ' . 

Dragonhunt | :; 75 kr. (normal. pris 192" kr.) 
Mystic Wood :… 88 kr. (normal pris 165.kr.); 
Starship troopers : 60 kr. (norma) pris 225 kr.) 
Trireme ' : 230 kr, av ' i bg 

Og endelig kunne KE trætte men tilfredse, sætte os ind i toget med retning mod Sønderborg. ,:222Z222z i . SEERE 

   



UMETALPANTASY 

: Så'er,” vi her igen. I "disse" sørgelige tider; efter at) mint. az levet. ADD ” .Gentaur-. "gå: Skamfuldt afgik ved. Uøden; har: jeg bort lagt 'eRhver. ide” "om: at, lave eri. flot” Ceftaurmådel HA "HA .”. anghym: ) 
Da dette: ner jo" ikke er - en. nekro 1068 'skal jeg. Straks” det. jeg. ovede at. "skrive om: i Sidste; nummér” 

"Brug af tialing orme 
Var Førse vi" eg: kamme en bå "Redektie en. korte "indblanding. "i. forrige, nummer. Denne jandertrykkelse, af- prøssefrihéden er.jo utélelig.” Rent bortset” i,  frå'det har de" dog. ret, "men: der” findes flere”. EYBSTE: "maling end BbIGE " "Jacrylmaling,. Her følger en liste af de mest relevante: ' 

     

    

   

  

       

  

jover tir moggt df.      

   

  

          

  

. . Tybe FT NH ; Basis Karakteristisk 
” Vandfarve ut 4 | Vandbasis'", Fås på tube eller i Fast "i mv, FR. HEE form, bruges på sugende" 

flader. Optager farve: fra 
underliggende lag. Tr 

  - Acrylfarve Vandbåsis Fås på tube eller i flydende SERENE form. Harpiks på vandbåsis, 
fortyndes med vånd, Opløses 
med ætylalkohol. Ikke vårid-— 
opløseligt, når det. er: tørt. 

  "Emulsionsfatve .Nandbasis" Fås i flydende. form, Tren De BEDER . som gele. Fortyndes med... 
vand. Opløses med 
ætylalkohol. Ikke n 
vandopløseligt "når det" er 

| tørt? 

     
  " "Oliefarve ,Oliebasis Fås i tuber. eller Fast rn, JT gt, LEN, Fortyndes med linolie”, 

terpentin eller siccativ. 
Op løses med malingfjerner 

  

  

Emaljefarver.. … Oliebasis Fås som gele eller'i… … … LN TT ere TS flydende form. Fortyndes' ned HERE ' i. terpentin. Opløses. med, ' . 
malingfjerneér. ' 

  

  ”:Polyuretan. " …Harpiksbasis' Fås i dåser. God Slidstærk DLR To 4 TE. …” TEN overflade. Binder ikke. På. 
oliebaseret maling, 
Fortynder varierer; Opløses” 

i; | med malingfjerner.. 
    

  

 



  

… Malingen er' altafdørende for,, omen, model bliver vellykket. Et par faktorer” 
: bør, man" værerklår” ever. En, 'genstand virker… aldrig helt; vensfarvet,…og. her : 
spiller . lyset. em stor "rolle. "En. 'gers 

  

tands' omrids bliver, fremhævet ved. - 
skygge/belysnings kombinationer. Farver ændrer ”|Sig også. :med afstanden: Jo” u tættere en" genstand er, desto lysere . ser den” ud. "For: at simulere denne Virkning, "bør mån' tilføje "en. anelse hvidt; eller "lysegråt. i, grundtonen . (grundtonen karakteriseres - ved; - at. det er den dominerende farve"— eks: en" suntf orm! ma! ikke: førveksies.… med arundmåling)…" Ved "brug. "af blanke farver, - bør man. ”tærike- på: at'glatte'. flader, som. regel syhes halvblanke eller.mat, … i fordi" åtmosfæren "søreder' lyset med afstanden. Dette kan kun efterlignes ved. ;at blande den blanke, farve/lak med et matningsmiddel. ' Du . En sidste . ting» Der er slitage på ålt',. Kun fabriksnye” kampvogne .eller paradeurniformer, ser. helt friske ud. Farverne ' på. tøj - bliver bleget' p.g.a ” slitage. Metal .. ruster. "Støv og mudder - sætter 'sig.. Kamphandlinger . efterlader sig spor såsom huler, skrammer og ridser, . ... NE . ESRER 

Jeg kah desværre"ikke, som ået ellers var lovet, få bragt alle” de ptinkter- 
jeg afsluttede -.nr "1 "med, Dette skyldes dog ikke tekniske:problemmer, som det "åbenbart. gør andre steder. . eee ” 
(HA HA meget morsomt … red.) un ' 
Det manglede + meget mere. dette-vil blive indhentet i vores næste ntimmer | 

  
 



    

BB, 

  

   
  

1989. 
"AFHOLDES Lårdag d. 13. Maj 

  

vil røver idaris: og. musik hver tirsdac 
, fra'd.:24,1:; fra kl. 19-21. 
"Akrobatik og gøgi hver onsdag 
"fra'd. 25,17 'fra-kl.) 19-21 
STED: "Sønderhorghus .: | 
Vi ses. 

. Det" er: gratis .



RK OEUN slår til, igen 

"Efter nu at have. 
Jeg: "kommes med. nog 
"Skålls, | 

    
    

      

   

  

i fle. Warhammer Fantasy. Rolep lav. i et stykke, tid, Vils, ode" råd. ;o9 nogle forslåg til nye, racer;s. caneers. de 
udi 

    

set 

, Når” man skål TaVe Så) ieharacter er det. Servtøigetigi vigtigt” at man vælger. É” en race. "Som man godt- kan lide; råt spille; men der er ingen grund, tilat man vælger. ". dværg : hvis” man.” hellere! vil være Rogue: da" dværge” kun har 1% "…. "Chance for. at. kunne. Være” "rodues; den efterfølgende Tabel. fortæl ver.shvor.… w "Store shancer; Ene folske ige, Facer "mar. forat, være, en" bestemt klasge .… Sy 

  

               
Race/&lase." 

Man" 
Eli. 
Dwarf ' 
"Halfling 
nomen, 

  

64% | 

Note 7 ” speciel Tese; Se White Dwarf nr EA 

  

Når man så engång' "tænker LER hvordan man kan fa vens. cnarakter. til at få flest plusser bå character-profilen, ville det: være.rart'- at. vide hvilke careers man, skal vælge,” .der efterfølgende tabe! fortæller dette: . 

  

Profile: Max. "Careers: .fLeve1/Rank I parentes): GV M +11" Runner! ; de WS +40" Giant' slayerå , "Judicial Champioh, ; INob1e (532, . BS +40 Targeteer… … . bars en . S +3 ,  'Giant- Slayer? , Fre Lance 
T +3. -Duéllist, Giant" Slayer?” , OiitTaw 4 Chief VW +8. Giant 'Slåyer?, "Templar, Noble (5)=- Te "I +40" Highwayman, Alchemist (4), Wizard (4),, - . .… wo "Demohologist (4), Illusionist (4) , (Åseromånebr (4) AA: +3 Assassin . . "Dex . . +40 Forger', "Alcdhemiist (4) |. LD +40 Mercénåry Captain, Noble (3), sNobletar : +50 Noble Coor 

.Int +40: [La' ' LT CL. +40 sb KOSSERER 
"We +40 " Witch=hunter 
Fell +40: " Demagogue      

Noter : 2: Kun Dværge 
"Kun NPC) e 

 



  

Den efterfølgende tabel fortæller hvilke careérs man "skal tage for at«tå de" . Skill der giver bonuser. på: ”charagcter-profilen, jeg "har " opført denne tabel, ."… på trods af" det. der. står” under hanrareer |, skills På. » Side] 93% i" WERP 2. og”. ”r, artiklen Practice Mdkes" Fertekty 1 White "Dwaré" mr 90] ok," Åt: erniten "hår: man: ” disse Skills. når" man 'bliver FEE 'bller også får. mary dem: aldrigr re TT NT 

  

       

"Bonus: .Skillg 1 4. ie Career Leve 17Rank/S ec) ts …+1' M' "Eleet" Rooted | 1000700.) ;Runner,, Druid, (Elk, "(1))23 BE … He "2, Druid (Horse DOSIS 4 ; 
  

+71 180 "Very. Strong” BTN in relsen: 's”Apprentice,- tman, UT Ge, amt k "" Bodyguård;. Jailer, Låbourer, 
Rn ' ”… s Pit Fighter, Druid" (Bear. (2=, 

KE " Druid" (Bison (29) 

    
1141 To Very Resilent "Jailer, Låbourer, Fit" "Fiøbter, 

BE v Druid (Boar .(2))= 
+10 BS Marksmanship | Targeteer, Bountyhunteri Gåmekeper 

. Out law, ASsassin,, Duellist ; 
' N i . Highwayman,- Witeh-hunter' … +20 BS Witn" specialist weapen 

  

     

     

+10 I " Lightning Reflexes.… . Druid (Cat (2))= 
må sy Strongman ' Entertainer (Strongmam),? + Noa . 

Notes: 1; Skills kan også fås tilfældigt” når man laver. 
…”… Character. - 

I 2: Kun dværge, 
=; Kun mennesker. 

    

VERYÅ 
STRONG



    Py,gmy, character Fate: 0 0 TAN i . Denne" race bygget på White Dwarf ny 100, hvoøri'der 
skulle spille. pygmåer, efter'en'del … udregningér ”e 
følgende ;Prof ile. for raket ST ITD 

  

  

   

  

     

  

RENTE TTT - 

  

.Dulb.ge. 1. Lustbiansk…… 
y Vision". 1 zero" HEE: 
tignment : Hedght or ulam 

    

      

' "BY41DIO! 
Female rå 4 4å DIO 1" 

Eaf'other creatures.: 
i AS Humanr"(6D67/6D1 0) sm Er 
:.D3+1I (De får 'brug- for.dem) '. 
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O
y
:
 

vov xx
 

. 

Fer 2D104+30 ss | | i : 
I næste nummer Vil vjeg så "komme med en lang udredning om skills og cCareers/classes for" pygmæer.: … …. ” 

or su 

  

Efter at have kigget på'5kill-listen i WFRP, så jeg at der var nogle skills som .det' var'.umuligt at: få," hverken på Skill Chart'et, +. KEE ” under Cåreers eller under Religion & Belifs var der nævnt nogle af disse . Skills. Derfor vil'jeg "foreslå nogle nye careers samt nogle ændringer til ,de eksisterende careers: . ' FREE TUN mer 

    
Nye careerg: og 

' Trappingsi 
Fancy .Dress. 

Entertåine:. 
7: Clown 

Mimic. 

Æridrede careers: . . ; 

"Thief: 0074 i Additional skills: 
Burgler : "sr Contortion ”. . hu 

Spy SENERE JEib reading. 

  

  

                  AN 

1
1
4
5
7
5
5
 

  

var et. eventyr hvor man 
jeg ” kommet frem til 

Wiz 

 



  

   

      

   

  

Ref eråt lak. ;Beneralfor: 
   

    

sol ik dørdag- d. Jiafig 19809 KE, 142 

  

"Af foreningens ange” med Lemmer , Vår der, opmødt” 11. 

Dén" endelige. dagsorden” vår sån. følgende; 
1.1) Valg af dirigent; s 
og). Valg. af- referent ce … 

") Bestyrelsens beretning 0. De, ” 
4), Forelæggelse af sidste" hes. Kednskab:t ti gtakende1pkr og 

. diskussion. af retningsTinier for" næste års, budget - 
" kontingent. ' R 

5) Behåndling åf" indkomme forslag ': 
"a) Faste medarbejdere til klubbladet” KÆRE 

6) Valg. af : a) Bestyrelse (formand, næs st formand; kasser og . 

   
     

er
 

er
e 
m
m
e
t
k
e
 

  

+ 

I Sekretær) . Su us 
DD) Mindst 2 bestyrels ssuppleanter. oe on, 
"C)): revisorer og. Yevisorsuppleant | REE ' 
d) ER valg til udvalgsposter, 

7) Eventuelt. 

  

Ad 1) Martin råbte højt, og fik nomineret Jofin inden vi! Fik set" 
.o08 om, da John modtog næmineringen, og der ikke" var andre, 
blev han. enstemmigt: valgt til dirigent, hvilket han udførte 
til alles tilfredshed. 

Ad 2) Lars foreslog sig selv, og da der ikke var : andre" der. var, 
interesseret i jobbet blev han også valgt enstémmigt. 3 

Ad 3) Formanden fastslog, at det var det bedste år nogensinde for 
- foreningen,. fremgang” i.medlemstallet, fremgang i ”< 
spilleaktiviteten, samt en.vinder i RISK-— turner iifgen på. 

FE Viking-con 7. 
Ad 4) Kasseren fremlagde - regnskabet, som blev: gennemgået, "og, 

godkendt (enstemmigt). "Retningslinierne for næste. Års" 
budget: bløév: 
Klubblad : Ca. 100- 120 kr pr nummer" herunder skål. dér også 
være til eventuelle plakater. . 

Ad-'5)' Michael; som er, udnævnt af- bestyrelsen til at Vere bedaktør 
af klubbens 'blad, ønskede nogle faste medarbejdere til . 
klubbladet, der var straks 5 der meldte sig ; Jésper. Olsen,, 
Jesper Engelbredt., .Bjarne Andersen, Søren Petersen KE 

i Jens Thomsen. 
Ad 6) ad 2) Da: hele bestyrelsen Yenopstillede og der" ikke.” var 

nogle der ønskede kampvalg, blev bestyrelser. ,. ”. 
genvalgt, herefter ser bestyrelsen ud som. følger: 

    
Formand "Lars, Wagner Hansen. 
Næstformand. : Henrik Jacobsen ” 
Kasser : Lisa O'Reilly … 
Sekretær : Jens Jørn'. Lund 

ad b) Der var tre- personer der stillede op som suppleanter, 
og'.da vedtægterné.siger at der mindst" skål: være. fe 
suppleanter, blev alle valgt . 

"04 Bjarne Andersen, Søren Petersen, "John Petersen. 
. ad c). Martin Pedersen, genopstillede,- og John Petérseén " 

opstillede, hvorefter de blev: valgt (enstemmigt) … 
revisor-suppleant, blev mig Michael, Christoffersen. 

ad d) Der. vår ingen iådvalgsposter at besætte, hvørefter 
punktet blev droppet. mo.    
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Ad 7) Martin fremlågdelst forslag oi 'enn pybiloteksdåg i stil med. 
10, "den der blev: åfholgt i efterårsferien. Der /blev riédsats et. … " »Ydvalg'der: skål tage 'sig af dg praktiske rammer; så som" 

"aftale med! biblioteket, arinondére det i-ugeaviser, 
opsætning af plakater, samt; afholdelse af selve dagen. 
"Udvalget består af, Jesper. .0isen,, Søren Petersen; Jens, Jørn …. 
Lund, Bjarne-Andersen ,øg.Jespér Endelbrédt: .- 

: I Weekenden; eventuelt: en fast weekend:om"månéden eller. ;-. 
noget" igne ” Eftér ;snågen diskussion. blev det, fastlagtn     
rammer EET SET TD, : , 

"Lisa. fremlagde et-forslag, om flytning/udvidelse af 
spilledagen;, semf.muligheder' for at få mere faste, … 
lokaler/flere': lokåler på. Sønderborghus: Efter diskussionen 

blev det pålagt bestyrelsen' at: lave en. … " LT. kt 
markedundersøgelsé af hvilke dage, samt hvilket tidspunkt, 
der, passer»med lemmerne "bedst. Det blev fastlagt at der skal 
være en almindelig spilledag, og en dag; hvor man. kan køre 
et spil der kræver lidt mere forberedelse eller eventuelt. . 
tilmelding. Det'er. ikke noget problem at få flere lokåler 
På sønderBorghus, så længe der er lokaler på 2; sal, £. - 
Muligheden far "at. få mere faste lokaler, med et. skab… samt 
nøgler til Sønderbhorghus, 'er' ved at blive undersøgt. Don 
(Nu skal det siges, at fordi bladet er :en;”smule" forsinket 

det meste af det -her'overtalte, gået. iorden, div.s at" Jog 
de faste lokaler. har man fået.,- samt. nøgle og.skab. .. 
Tidspunkterné.et også blevet vedtaget til åt omfatte ” |". 
Mandag og Torsdag, .hvor mandag er dagen' hvor man kan køre 
større projekter; … — Red.) NT TE | 

Derefter kom -1'égå-konkurrencen: som skulle åfgøres: Der var 
indkommet "3 forslag; et fra Jesper Nielsen, forestillede en 
drage og. en ridder; dette-blev” forkastet som logo med 
Stemmerne I ;for,"/7- imod. og.4-blanke (en'ekstraåa brevstemme) . 
Et forslåg fra'Lars- Wagner. Hansen; forestillede en, OM. 
opretstående hestesko-magnet;med en terning mellem polerne, 
dette' blev forkastet med: stemmerne 0 for ,'8 imod-og9 3 
"blanke, Martin' Bédersens førslåg forestillede en liggende” 
hestesko-madnet, med en. térning"svævende imellem palerné; 
forslaget blev forkastet.med.stemmerne 1 for, 9 imod og 1. 
blank..Dérefter blev der diskuteret flere forskellige 
forslag, og dét.blev besluttet, at der gives en ny frist til 
den 1. februar 4 1 1 BT OM 4. rus 
(Igen grundet;dem. lille forsinkelse er" Llogø konkurencen ” 
blevet afgjørdt, -&å forslag modtages ikke. mere. Forslaget 
der blev:valgt var. lavet af; Bjarne Andersen, og 1 
forestilléde et skjold med: noget på kryds, og. tværs, samt. 
noget på selve skjoldet, det;kan desværre ikke beskrives 
nøjere da jeg. ikke kan huske.det, men. logoet kan beses en 
af de nærmest& torsdåge. | Red.) - MD re, 

Derefter afsluttede vi generalforsamlingen. . 

    ” ler 

"Martirr fremlagde også 'e foreslag -tm fastere råmmer for spils 

" vat det. kører, Som"hidtil-inidtil vore lokaler eri faste "7. 

  

er



    

Rollespils) i1 s. 
r Ollespilis ] i 8! 
roLlespi 2 SI is: 
nollLespi Fe) is rollEspiljstis: E Frø lesp.lilsiij ss. rollesPi'nlsii s' 
rlo ll es PElsf sis" 
rolkblkespidvss Lios rollespintsi'isg” 
folleéespi'n s LL. s: 
r'ollespilsti s 
rollespilsli8g- 
rallespils lis. rollespilsliste. 

Nu er der efterhånden så mange roliespil i "MEGNET. at det kan være” svært at huske hvem der har hvådi: Denne liste skul- le gerne være. med til at hjælpe .dig, den er "sikkert ikke "fuldstændig. da ikke alle har sagt hvilke. spil de er i be- Siddelse af:: . 

Lars Wagner Hansen: Advanced Dungeons &". Drågonis” Med Ild og KE ? Sværd, The.adventures ;of"Indiana Jones. Søren Bargmann Hansen: RuneQuest, Calls vof' Cthulhu, Megatra- seer moore ” veller, Drager och, -Demoner, med fle- . re st INT Preben Grube: Call of Cthulhu,- Advanced Dungeons & Dragons. "Henrik Jacobsen: .Megatråveiler. . Michael Christoffersen: RuneQuest, Drager og. Dæmåner, War- DL. Tee 7 0, hammer Fantasy Roleplay, ” | Jesper Engelbredt : Warhammer - Fantasy ..Réieplay. Palladium so. tg mi Roleplaying." Game, Teenage, Mutant Ninja Turtles, Heros Unlimited, -Dunqeons & Dra- DS DT DT Ugons. es TNT ETA: E ' Dåvid.J.. Botfeldt: Dungeond & Dragons. Matin Pedersen: Dungeons ;&. Dragons". REESE Stephan Dahl: 'Generic Universal "Role Playing' System. Jens: Jørn Lund: Dungeons' & "Dragons. sr ert LT Jens Thomsen: Wårharhmer: .Fantasy- Roleplay," Dlingeons & Dra- "gons. 
OT wurde 

  

    Som sagt .er listen sikkert ikke udtømmende tilføjelser modtages gerne. ” 
henrettelser og 

SEERE 
JN 

I" næste. nummer "Vil vi gerne' bringe &n Viste, "over hvilke brætspil ' der findes blant klubbens medlemme, så Vi beder jer, på vores grædende knæ, om at fortælle"gs hvilke ;spil i har, erhvervet' i den senere tid.. please, please. 
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"redaktør, 

  

oz den forløbne tid er der. inikommet” ikke minder end to breve 
til Vores brevkasse, hvilken frengang, Sidst var. der. kun et! 

"Men: nå tiv. de- "Spændende . breve, ver førklaring. åf en. tidligere DB 
" sredaktør. 'ogJet ; tilbud om. at'spille"med i en, Wooden Ships & i; 

  

Iron Meh; .campåig.. "god" fornøjelse … 

  

' LIDT. AF EN: ; PORKLARINGI 

  

Først. var der. en. redaktør, han: var. også "formand, han sørgede 
for : kontakt til ”andre klubber, sørgede for, at'der blev 
”arangeret spilledage på biblioteket, og en masse andre ting. 

' Men han 'håvde også hørt mumlen i krogene, mumien der lød i 
af: retning: 

Ham) mn. 
   

  

t. Mmm over også alt, hele: Tiden mmm. ;.mmm. igen 
Jhos mmm. .0.S.v. ” ou 

Så; derfor” sagde redaktøren til. 'sig selv og.” sine 
. medarbejdere: "Skulle vi ikke finde'- en anden .person til mit 

job,. Jeg, Javer jo så meget... ” Jubii, god: ide: 

"Som sagt, "så gjørt; vi fandt: en ny redaktør, Som. med lidt 
overtalelsesevner gik med på. ideen.” 

Men. akt Den nye redåktør havde" ærmerne. fulde af. sytten- 
;tusind ting, og hans stab svigtede - ”ham, . ikke et' ondt "ord om 
ham" "nagte folk; har meget at-se, til, ;" - LT ' 

Men hu: kem" redaktøren (den nye) med et næstent færdigt blad, 
og. kastede. det :i armene "på den gamle! redaktør, scm derved 
blev den nye" Tedaktør, og feng Bye: redaktør . blev use 

   
     
r Endelig? kom" bladet; .kun et. par måneder forsinket, men det er 

alle . ahåre blåde Jo' . også, så vi følger blot moden, og 
desuden" havde" vi aldrig fortalt folk at det var vores mening. 
at | "udkomme hver "anden måned ! . 

EN ' 

I. "dette: nummer. af bladet er der dog et"par emner som blev 
lovet" 'sidste gang. som desværre . ikke” er kommet med. Men vi 
har Tært. af den" fejltagelse; vi har. nemlig "droppet næste 
Nummer. afdelingen, i dette" nummer, 

Men.alle eventyr" har jo en lykkelig slutning, og slutningen 
står du med i hånden: MYSTICOS nr. 2" 
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"BB Llerantallet” er. max 

1 mandsmod i" "evnen til at - "stoppe: kanonkugler 

or CAMPAIGN. | 

"| WOODENZSHI PH, & ARON MEN. 
"Så er idet" med at komme op: på  dusperne. mu Skal. der Spit vess så vinden? Hyler .”i rigningen, 'så' 'saltvandsskummet fyger om. ørerne, og: karcnerne brager. - Jeg vil af holde en, gamesession" som". led ås en, "mu lf iplayer | Tsampaign, eg 

678. personet.… " ' | 
"De. nærmere". ;enkeltheder. og: tidspunkter. vil” "Blive Sttalte jen af de" nærmeste : spilledage.' od CJ wo ; . . 

    
    

     
Lidt:  ortentering i om Selve Spillet? TT 
Det forgår å .åéjilskibs tidens  guldæræ,. eller. rétter'e 

   
udengang man målte 

  

  

"Der bliver: kæmpet, imellem, 2 haticnale "ft ldder,, og recépten På sejr gælder 
også her :- Dræb modstanderen lidt mere end han dræbér.” dig. "Man styrer skibe, . og må tåge" . hénsyn til "vind" vejrforhold , modstanderens 
styreforhold og den forbåndede terning, der altid står noget lort.  . 
Man har flere muligheder end. bare at sejle side om sTde og” sænke hinanden 
(hvilket. dog var praksis dengang, idet det ikke var' så krævende for de små 
grå celler.)::, Man kan -skyde. rigningen bort,.så' modstanderen:er hjæipeløs 
imod dine salver. (pas samtidig på hans næver!) . Det: er: muligt at Borde 
ELEG Skibe, og dermed, benytte dem selv, od Pors ' 

  

Campaign: . i ; 
"Spillerne bliver" delt op På "2 hold. Hver får: et" antal" BGint. og kari selv 
sammensætte sit. eget skib. Reglerne vil, blive gennemgået., og derefter vil! 
FE stritte med ørerne når spillet starter. Forventet Spilletid er Ca. 

—6 timer. " . me . 

  

Strategi.& tips: ' ' 
For at hjælpe de "nye" igang vil.jeég Komme med et par? ips" 

.1) Bevar' hovedet koldt (fagudtryk: stay cool), hvis du: bliver 
… hævngerrig får du nok tæsk: 

2) Hald dig så tæt til vinden som muligt. Dette vil give CE 
vs: "initiativet. ' 
3) Forsøg at komme -i en position hvor du kan Iskyde På, Tu . 

modstanderen, men absolut -ikké omvendt (en. rake) — d: Va É 
' krydse hans, stævn eller ågterstævn. 
4) "Læg dig 'ikke.mellem 2 fjendtlige skibe. Du dør bare. af” det: 

;… Tror du.mig ikke så er du da velkommen til at "af prøve . det. 
5) 'Porbliv i. eskadrillen sålænge som muligt, dette vil letter en 

. koordineret. indsats. 

  

. Dette var et pår tips, men ingen regel uden. undtagelsg:; v 
Bare du bruger pæren skal Jet" nok gå, hvis pæren er sPruhset », Så. har, du et 
problem... E . ; : . . . 

En sidste" ting. Dette er" ikke et rollespil. Kommunikåkiohsmulighederne fra 
skib til skib'er meget begrænsede. . læg en. fælles 51,agplan inden spillet 
.Starter,: udnævn en flagkaptajn,. som så skriftligt, dog "i stikordsform, kan videregive begrænsede ordrer til de andre. He: "forslag. den” anden vej) 

"GHJ. 
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10 

11 
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15 
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17 
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19 

20 
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JS (NAVN ;: 

  

i Bjarne Anåelsen 

    

  

  

Michael Bl SchJensen 

[Davia z. Bertel. 

Jesper: Enge bræt 

Preben! Srube., 

Lars Wagner, Hasen 

Henrik: Jacobs 

Stepham" Dani 

FRRNNNEERS 

Jens Jørn Lund 

. Jesper, Nielsen” 

Jesper Olsen. 

Lisa 0! Reilly     
    

Martin Pedersen. 

John Petersen" 

'Søren Petersen. 

Brian Svane? Søhmidt 

JJens" Tnoinsen or 

Bent Kjær 

Søren. Bard mani Hanséri. 

Michael" Christoffersen 

  

              

    
  

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      

MEDLEMSLI STEN 

. . . . |STATUS | ADRESSE or . ' TEE NR. 4 2 3 4 
—…f Sigtunagade 31 04 42'82 "07 XIX. | 

Kærhaven 3 A FE hs : fol | 
STåenhegnet' ie i En xl E 

Tren Møllevej i. 04.45: 94" 67 xl" Nordborg" 

Hyldehegnet 41 104.42 71.20 X1 Xl: 
Mosevang 6". ' ræv 11 54 X 

|ormstoft 6 04 42 02 75|x|x 
|. Hilmar Finsens Gade 04 42 71 24!/XIX 10 D, lejl. 6 

Jørgensgård 55 04 42 64 82|x|x 
Borgmester Andersens Vej 04 42 06 99|oly 

Stenbjergparken 04 42 37 84|x|x 

Handelskollegiet v. 19 04 42 87 73|x B. S, Ingemannsve j; 2 

Hilmar Finsens Gade S 04 42 27 6alxlx 

Åbenråvej 35 04 42 74 57|xl|x 

Hilmar Finsens Gade 04 42 71 24|x|x 10 D, lejl. 6 

c/o Simonsen 04 42 00 60lx|x "Orla Lehmansvej 1] 11- «v 

Jomfrusti 3 B' 04 43 42 60!/xlåx 
Sigtunagade 61 04 42 35 32|x 

Stenbjergparken 04 42 60 14lx|" 

Egernvej 24 04 42 82 02|x 
Kær Bygade 48 ' 04 42 94 58/0         
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